
Z á p i s 

č. 21 

 

ze zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo v pondělí 26.7.2021 

v 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ     

 

Přítomno: 12 

Omluveni:  p. Jaroslav Bárta, pí Jana Hegerová, Mgr. Magda Kolářová, PhDr. Jarmila   

                    Smetanová, p. Leoš Zemánek    

 

 

1. Zahájení 

2. Přivítání přítomných 

3. Schválení programu jednání 

4. Jmenování ověřovatelů zápisu 

5. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 23.6.2021 

6. Zpráva o činnosti rady města za období od 21.6. do 12.7.2021 

7. Poskytnutí pomoci obcím postiženým ničivým tornádem 24.6.2021 

8. Různé 

9. Diskuse 

10.Závěr 

 

Technická poznámka: Hlasování: pro – proti – zdržel se hlasování 

 

Ad 1, 2) Zahájení, přivítání přítomných  

     Schůzi v 16:00 hod zahájila pí starostka, přivítala přítomné. Dvacátéprvní jednání 

zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za 

přítomnosti 12 členů zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím 

je zastupitelstvo města schopno právoplatně se usnášet. Omluveni jsou p. Jaroslav Bárta, pí 

Jana Hegerová, Mgr. Magda Kolářová, PhDr. Jarmila Smetanová, p. Leoš Zemánek. 

Zapisovatelkou je určena pí Jitka Látalová, pracovnice MěÚ Velké Opatovice 

 

Ad 3) Schválení programu jednání 

     pí starostka seznámila přítomné s podrobným programem jednání MZ dne 26.7.2021 

     

Usnesení: 21/2021/3: Zastupitelstvo města schvaluje program MZ dne 26.7.2021 

Hlasování:  12 – 0 – 0  

   

Ad 4) Jmenování ověřovatelů zápisu  

     pí starostka – ověřovatele zápisu jmenuji MgA. Ondřeje Čadu a p. Pavla Ševčíka   

 

Usnesení: 21/2021/4: Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu MgA. Ondřeje Čadu 

a p. Pavla Ševčíka                       

Hlasování: 12 – 0 – 0     

 

Ad 5) Schválení Zápis z jednání zastupitelstva města dne 23.6.2021 

     pí starostka – zápis a usnesení č. 20 z jednání MZ dne 23.6.2021 ověřili p. Alois Kaderka a 

p. Petr Prosser, DiS. bez připomínek 

 

 



Usnesení: 21/2021/5: Zastupitelstvo města schvaluje zápis a usnesení č. 20 z jednání ZM ze 

dne 23.6.2021 bez připomínek. 

Hlasování: 12 – 0 – 0   

 

Ad 6) Zpráva o činnosti rady města za období od 21.6. do 12.7.2021 

     pí starostka – materiály zastupitelé obdrželi v elektronické podobě. Některé body jednání 

MR pí starostka objasnila:  

 

Byla uzavřena koordinační dohoda s Policií ČR o využití našeho kamerového systému pro 

náhled Policie oddělení Letovice. 

 

Proběhlo poptávkové řízení na zpracovatele projektové dokumentace akce Poldry Velké 

Opatovice. Projekt bude zpracovávat společnost Atregia s.r.o. Do 4 měsíců bude vypracován 

projekt pro územní řízení a do dalších 4 měsíců bude vypracován projekt pro stavební povolení 

 

Město má zpracovanou studii na opravy místních komunikací a vznik nových parkovacích míst 

v lokalitě Pod Strážnicí. Tato studie bude projednána v Investiční a stavební komisi a dále bude 

zveřejněna pro veřejnost k dalšímu projednávání. Realizace postupně dle fin. možností 

 

Byla uzavřena smlouva se společností STAVKOM, spol. s r.o. na provedení stavebních prací 

na akci Zvýšení kvality odborného vzdělávání na ZŠ Velké Opatovice – dílny. Práce již 

probíhají. Dále byla na tuto akci uzavřena smlouva se společností Veta CAC, s.r.o. na vybavení 

těchto učeben. Práce by měly být ukončeny na konci září 

 

Rada odsouhlasila v rámci svých kompetencí dar ve výši 20 tis. Kč 4 obcím, je to dar pro obce 

zasažené tornádem, jedná se o obec Mikulčice, Hrušky, Lužice a Moravská Nová Ves  

 

Město bylo úspěšné v získání dotace pro vybavení naší jednotky JPO II ve výši 100 tis. Kč 

z rozpočtu JmK. Budou se pořizovat dýchací přístroje 

 

Město bylo úspěšné v získání dotace na opravu sochy sv. Vendelína ve výši 63 tis. Kč 

z rozpočtu JmK.  Oprava bude probíhat do konce roku 2021 

 

Byla poskytnuta dotace na cyklostezku Velké Opatovice – Jevíčko, bude zahájeno výběrové 

řízení na dodavatele stavby, práce budou prováděny v roce 2022 

 

p. K – jaká bude projektová cena pozemku na RD Hliníky? 

 

pí starostka – vedení města má zpracovaný posudek na cenu těchto pozemků 2 metodami, je 

tedy určena cena nákladová a cena porovnávací. Cenu pozemku bude schvalovat zastupitelstvo 

města a pravděpodobně se o tomto bude jednat na jednání MZ v říjnu  

 

p. K – vše bude muset být dobře právnicky ošetřeno ohledně spekulací developerů  

 

pí starostka – chceme stanovit takové podmínky, aby developeři toho nezneužívali, budeme mít 

předkupní právo stejně jako v lokalitě K Čihadlu  

 

p. Š – jaká je výše dotace na cyklostezku? 

 



pí starostka – celkové náklady 33 mil Kč, uznatelné 28 mil Kč, 85 % dotace z uznatelných 

nákladů – 24 mil Kč              

 

Usnesení: 21/2021/6:  Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zápisy a usnesení RM 

č. 76 až 79 a schvaluje činnost rady od 21. 6. do 12.7.2021 

Hlasování: 12 – 0 – 0   

 

Ad 7) Poskytnutí pomoci obcím postiženým ničivým tornádem 24.6.2021 

Dne 24.6.2021 byla část jižní Moravy postižena ničivým tornádem. Rada města na svém jednání 

dne 1.7.2021 schválila finanční dar 4 obcím (Mikulčice, Hrušky, Lužice, Moravská Nová Ves) 

částku 20.000,- Kč každé obci. Rada města může schvalovat dary do max. částky 20.000,- Kč. 

Město Velké Opatovice se dále rozhodlo formou přímé pomoci postavit 3 nové střechy v obci 

Hrušky nemovitostem, které měly střechy tornádem zničené společně s iniciativou místních 

firem (např. p. Ženožička, Urban, Haupt, Molat, Interkontakt, Lescus, Žilka, pila Valoušek aj.), 

kteří budou dodávat práci, materiál a služby na výrobu 3 střech v obci Hrušky zdarma. Jedná 

se o domy s číslem popisným 55, 58 a 150.  

Město Velké Opatovice také vyzvalo občany k darování finanční nebo materiální pomoci k této 

přímé pomoci. Na finančních darech od občanů a od firem bylo vybráno 101.500,- Kč. Tyto 

peníze budou použity na nákup materiálu pro stavbu střech. Město velké Opatovice daruje: 

Oplechování  (104.000,- Kč), folie (20.500,- Kč), spojovací materiál (20.000,- Kč) – celkem 

tedy 144.500,- Kč. Dále bude poskytnuto dřevo v hodnotě 140.000,- Kč a střešní latě v hodnotě 

10.000,- Kč. Na ostatní materiál budou použity finanční prostředky města v odhadované výši 

20.000,- Kč. 

Celkový dar přímé pomoci z Města Velké Opatovice bude činit maximálně částku 314.500,- 

Kč. 

Finanční dary městu jsou zahrnuty do rozpočtového opatření č. 6. 

 

Mgr. B. – jakým způsobem byly vybrány domy v obci Hrušky, kde bude poskytnuta pomoc? 

 

pí starostka – p. místostarosta s p. Ženožičkou a p. Urbanem byli za starostmi těchto 4 obcí, tito 

nechtěli nikoho upřednostnit. Navštívili více nemovitostí, v obci Hrušky byly vybrány domy, 

které mají problém s pomocí od rodiny       

 

Usnesení: 21/2021/7: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí věcných darů ve výši 

314.500,- Kč na výrobu 3 střech v obci Hrušky, které byly zničené tornádem dne 24.6.2021 

Hlasování: 12 – 0 – 0   

 

Ad 8) Různé 

     Pí starostka:  

 

Výstava Jiřinek – zámecký sál, termín 28. až 29.8.2021. Kulturní program je naplánovaný na 

neděli 29.8.2021 

 

Další jednání zastupitelstva města 8.9.2021 

 

Žádám předsedy výborů a komisí, aby do 20.8.2021 předložili zprávu o činnosti za 1. pololetí 

tohoto roku  

 

 



Ad 9) Diskuse 

Ad 10) Závěr  

     Pí starostka - poděkovala za účast a jednání MZ v 16:20 hod ukončila  

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Kateřina Gerbrichová   Jaroslav Bárta  

   starostka       místostarosta     

 


